
        ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KR ČSH č. 1 
 

          ze dne 13. 3. 2016 v Praze, kancelář ČSH 
 
 
Přítomni:  V. Simu, D. Radová, J. Ondráš, P. Směja, M. Zych, J. Konečný 

 

1. Na konferenci ČSH dne 6. 2. nově zvolený předseda Komise rozhodčích ČSH Vangelis Simu 
přivítal přítomné na úvodním zasedání KR. 

2. Exekutiva ČSH dne 6. 3. 2016 schválila Statut KR ČSH a také složení komise: V. Simu, D. 
Radová, J. Ondráš, P. Směja, M. Zych.  
Sekretářem KR bude J. Konečný (soutěžní úsek, dále jen SÚ ČSH). 

3. KR ČSH zvolila jednohlasně místopředsedou komise J. Ondráše. 

4. VS a JK informovali o postupu ustavení nové soutěžní komise. Zvolený předseda SK ČSH Jiří 
Žďárský zatím finální verzi Statutu SK ani složení komise na Exekutivě nepředložil. Exekutiva 
nicméně potvrdila společné kompetence KR a SK v oblasti delegátů – operativní řízení zůstává 
v SK, vzdělávání a další aktivity budou koordinovány společně. 

5. Základní diskuse jednání proběhla o programových prioritách nové KR ČSH: 
a. Navýšit základnu rozhodčích v ČSH 
b. Zlepšení postavení rozhodčích a vztahů uvnitř hnutí 
c. Plné a důvěryhodné fungování KR ČSH 
d. Práce s perspektivními rozhodčími 
e. Zlepšení komunikace 

Všichni členové KR zašlou do 31. 3. vlastní návrhy náplně a postupů k programovým prioritám; 
V. Simu následně zformuluje společný návrh. 
 

6. KR diskutovala otázku rozhodnutí Exekutivy o povinnosti klubů mít aktivní rozhodčí. Nová 
Exekutiva ČSH přitom na svém 1. zasedání rozhodla ponechat opatření v platnosti, avšak 
odložit účinnost obsažených sankcí až po vyhodnocení dosavadního plnění. Z jednotlivých 
KSH došly ke konci února podklady o počtu a struktuře aktivních rozhodčích v krajích; přehled 
zpracuje a předloží členům KR J. Konečný do 31. 3. KR se shodla na následujícím stanovisku: 
- Není vhodné příslušné ustanovení rušit, jistá míra tlaku na spolupráci ze strany klubů je 

nezbytná; 
- KR doporučuje sankce vypočtené na základě vyhodnocení k 28. 2. a následně ke konci 

ročníku potvrdit a uplatnit, ale (například) 50% sankčních poplatků podmíněně odložit na 
dobu 6-12 měsíců a poskytnout tak klubům další prostor k nalezení vhodných adeptů; 

- Podobně je KR pro odložení účinnosti ustanovení o vyřazení družstev ze soutěže, pokud 
nemá příslušný počet rozhodčích; 

- Pro následující soutěžní ročník připraví KR modifikaci systému, kde by peněžní sankce 
měly být nahrazeny jinou motivací, například odečty bodů nebo vazbou dotací na počet 
aktivních rozhodčích. 

 
7. Opatření ke zlepšení motivace rozhodčích: 

a. KR navrhne formulaci výzvy / prohlášení, které by bylo povinně komunikováno především 
před utkáními mládežnických kategorií, kde pískají začínající rozhodčí, které vulgární a 
nepřístojné chování diváků, rodičů a dalších účastníků nejvíce ohrožuje. Odpovědnost za 
následky takových excesů by měla být maximálně přenesena na pořadatele, aby sami 
aktivně nesportovním projevům předcházeli. 



b. Diskuse o „starting setu“ výbavy pro nové rozhodčí zatím neuzavřena. Vzhledem k vysoké 
úmrtnosti nových rozhodčích by relativně vysoké výdaje nemusely přinést efekt; navíc 
většina lidí si neváží toho, co dostanou zadarmo. 

c. KR navrhne Exekutivě změnu ekonomické směrnice účinnou od 1. 7. 2016. Návrh bude 
reflektovat především kumulovanou inflaci za řadu let, kdy odměny pro rozhodčí zůstaly 
nezměněny na úrovni před rokem 2000 (např. 1500 Kč v roce 2000 znamená při přepočtu 
koeficienty inflace vyhlašovanými ČNB jen 811 Kč v roce 2016). Zohlední také náročnost 
(včetně mediální) jednotlivých soutěží – KR však nebude diferencovat odměny různých 
skupin rozhodčích za stejná utkání (viz SZH). Návrh předloží V. Simu na jednání Exekutivy 
dne 5. 5. 2016. 

 
8. KR po rozsáhlé diskusi modifikovala plán nominačních seminářů sboru rozhodčích ČSH s tím, 

že nepreferuje nákladově náročné dvoudenní akce, avšak celkový objem vzdělávání chce 
alespoň mírně navýšit: 

- sobota 4. 6. nebo neděle 5. 6. 2016 – jednodenní nominační seminář skupin III a IV 
„Morava“, pravděpodobně v Otrokovicích (prověří J. Ondráš); 

- sobota 11. 6. nebo neděle 12. 6. 2016 – jednodenní nominační seminář skupin III a IV 
„Čechy“, pravděpodobně ve Břvích u Prahy (prověří M. Zych); 

- sobota 25. 6. – jednodenní nominační seminář skupin I a II (případně i delegátů), 
pravděpodobně v Kopřivnici (prověří V. Simu); 

- neděle 28. 8.2016 – jednodenní výkladový seminář rozhodčích skupin I a II a delegátů, 
zřejmě v Praze či ve Břvích (prověří M. Zych / J. Konečný)  

- v zimní přestávce (leden 2017) jednodenní výkladové semináře pro rozhodčí skupin III a IV. 

 

9. D. Radová připraví návrh struktury příslušné logicky vyhledávané části webové stránky ČSH 
(http://www.svaz.chf.cz/rozhodčí/), odkud by měly být dostupné veškeré relevantní informace. 
Získat přístup pro možnost vkládání dat do sekce „Rozhodčí“. Dále prověří možnost zřízení 
vlastního sdíleného datového prostoru pro KR ČSH prostřednictvím google.com. K informování 
rozhodčích bude využíván systém interní komunikace H-net (hromadná korespondence). 

 

10. Obsazování soutěží ČSH rozhodčími: 

a. zbývající část ročníku 2015-16 bude dokončena stávajícím způsobem; V. Simu se více 
zapojí do nominací extraligy a WHIL; 

b. pro příští ročník: 
o základní obsazování extraligy, WHIL a 1. ligy dospělých převezme V. Simu; 
o základní obsazení ostatních soutěží – západní část nadále řeší J. Konečný za účasti 

M. Zycha a D. Radové; 
o základní obsazení ostatních soutěží – východní část převezme P. Směja (změnu 

bude V. Simu včas komunikovat s krajskými KR); 
o operativní změny bude koordinovat J. Konečný na základě vstupů výše uvedených 

obsazovacích referentů; 
o je nezbytné udržet centrální kontrolu omluv (SÚ ČSH). 

 

11. Podpora nových oddílů – KR diskutovala možnosti v oblasti rozhodčích na základě náčrtu 
předloženého na posledním jednání Exekutivy. Zmiňovaná opatření (bezplatné vyškolení 
nových rozhodčí licence D či poskytnutí výbavy pro rozhodčí) jsou dle KR sice možná, ale 
nepříliš efektivní. KR především navrhuje zajištění širšího vyškolení „funkcionářů“ (nejen 
rozhodčí, ale i časomíra, základní kurs pravidel a předpisů, pořadatelská služba atd.) přímo 
v novém oddíle, nejlépe opakovanou návštěvou relevantního poradce z daného kraje, ve 
spolupráci KR ČSH a KSH. 

http://www.svaz.chf.cz/rozhodčí/


12. Sledování přenosů/záznamů utkání extraligy a WHIL: KR po diskusi navrhuje pokračovat 
v dodatečném sledování jednotlivých utkání týmem expertů pouze v případech, kdy si to na 
základě jakéhokoli impulsu vyžádá ředitel dané soutěže. 

13. J. Ondráš bude v KR odpovídat za práci s nahrávkami utkání, editaci klipů atd. J. Konečný 
zajistí příslušná přístupová oprávnění a potřebné další kontakty v TV-com. 

14. Rozpočet KR ČSH: J. Konečný předal předsedovi základní podklady ve struktuře minulých let. 
Rozpočet KR by měl i nadále mít dvě základní části – vzdělávání a samotnou činnost komise. 
V návaznosti na požadované navýšení odměn bude KR také navrhovat adekvátní změnu 
vzdělávacích poplatků. 

15. KR operativně na žádost SÚ projednala námitku SK Velká Bystřice k utkání J096 v Jičíně. 
Chyba rozhodčích je zřejmá, není však důvod k herním důsledkům. Rozhodčí Kokoška a Matis 
potrestáni pořádkovou pokutou ve výši 300 Kč v souladu se Zásadami.  

 
REKAPITULACE ÚKOLŮ 
 
Úkol č. 1 
Vypracovat vlastní návrhy náplně a postupů k programovým prioritám; V. Simu následně 
zformuluje společný návrh. 
T: 31. 3. 2016 
Z: všichni členové KR 
 
Úkol č. 2 
Zpracovat a předložit členům KR přehled o počtu a struktuře aktivních rozhodčích.  
T:  31. 3. 2016 
Z:  J. Konečný 

 
Úkol č. 3 
Zpracovat návrh modifikace systému pro „Povinnost mít rozhodčí“ (odečty bodů, vazba dotací na 
počet aktivních rozhodčích) 
T:  30. 4. 2016 
Z:  všichni členové KR 

 
Úkol č. 4 
Navrhnout formulaci výzvy / prohlášení k opatření předcházet nesportovním projevům při utkání 
mládežnických kategorií 
T: 30. 4. 2016 
Z: M. Zych 

 
Úkol č. 5 
Vypracovat návrh na změnu Ekonomické směrnice včetně důvodové zprávy, k předložení 
Exekutivě ČSH.  
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 

 
Úkol č. 6 
Prověřit možnosti pro organizaci jednotlivých seminářů viz shora, o jednotlivých podmínkách podat 
písemnou informaci. 
T: 31. 3. 2016 
Z: V. Simu, M. Zych, J. Ondráš 
 
Úkol č. 7 
Připravit návrh struktury pro sekci „Rozhodčí“ na stránkách www.chf.cz, zřídit sdílený datový 
prostor pro KR ČSH. 
T: 31. 3. 2016 
Z: D. Radová 



 
Úkol č. 8 
Komunikovat změnu systému obsazování ostatních soutěží „východní část“ s krajskými KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 9 
Zajistit přístupová oprávnění pro práci s TVCOM.cz. Zajistit přístupová oprávnění pro D. Radovou 
v souvislosti s plněním bodu 9 tohoto zápisu. 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 10 
Sestavit návrh rozpočtu KR ČSH ve formě pro předložení Exekutivě ČSH ke schválení. 
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 
 

 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V Simu 


